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Lovforslag nr. L 115. Fremsat den 16. februar 1982 af Gammelgaard (KF), Karen Thurøe Hansen (KF), Flemming 
Jensen (KF), Lizzie Lichtenberg (KF) og Poul Schlüter (KF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  a f  

f a s t e  e j e n d o m m e  

§ 1 

I lov om beskatning til kommunerne af 
faste ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
388 af 28. august 1979, som ændret ved lov 
nr. 282 af 10. juni 1981, foretages følgende 
ændring: 

§ 2, stk. 2, ophæves. 

§ 2  

Loven har virkning fra og med skatteåret 
1983. 

Lovforslag. Folketingsåret 1981-82 (2. samling) . j.H. SCHULTZ Als 15-2 L/PHIV20093F02X 



2315 F.t.l. vedr. beskatning af faste ejendomme 2316 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

I den regel, der her foreslås ophævet, bestem- 
mes det, at grundkyldpromillen i en primærkom- 
mune skal udgøre mindst 10, såfremt mindst én 
skatteyder, som kommunen er skattekommune for, 
ved den forud for skatteåret senest foretagne be- 
regning af slutskat har opnået ret til nedsættelse af 
indkomstskatten til staten i medfør af § 3, stk. 4, i 
loven om udskrivning af indkomst- og formueskat 
til staten. 
. Bestemmelsen har alene i 1982 medført, at otte 

kommuner imod deres ønsker har måttet hæve 
grundskyldpromillen. Herudover har bestemmelsen 
haft betydning for 14 andre kommuner, der ikke 
har kunnet nedsætte grundskyldpromillen til under 
10. 

På denne baggrund foreslås reglen nu ophævet, 
så kommunerne herefter er frit stillet med hensyn 
til fastsættelse af grundskyldpromillen og dermed 
kan fastholde eller nedsætte ejendomsbeskatnin- 
gen. 
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Bilag 

§ 2, stk. 2, i lov orii beskatning til kommunerne af faste ejendomme er affattet således: 

Stk. 2. Grundskyldpromillen skal udgøre 
mindst 10 i en kommune, såfremt mindst én 
skatteyder, som kommunen er skattekommu- 
ne for, ved den forud for skatteåret senest 
foretagne beregning af slutskat har opnået 
ret til nedsættelse af indkomstskatten til sta- 
ten i medfør af § 3, stk. 4, 1. pkt., i loven om 
udskrivning af indkomst- og formueskat til 
staten. Pligt til at anvende en grundskyldpro- 

mille af den angivne størrelse består dog ik- 
ke, såfremt kommunens udskrivningsprocent 
for det kalenderår, hvori skatteåret begynder, 
er fastsat til en sådan størrelse, at der ikke 
for nogen skatteyder, som kommunen er 
skattekommune for, vil kunne blive tale om 
nedsættelse, af indkomstskatten til staten for 
det pågældende kalenderår i medfør af oven- 

. nævnte lovbestemmelse. 


